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آینده حسابرسیآینده حسابرسی

سخنرانی کریستینا هو، عضو هیئت مدیره هیئت نظارت بر حسابداری شرکتهای سهامی عام امریکا در رویداد نشست 
حسابرسی موسسه دیلویت و دانشگاه کانزاس، 6 مه 2022

دانشگاه  و   (Deloitte) دیلویت  با شما در نشست حسابرسی موسسه  را  این که صبح  از  از معرفی شما سپاسگزارم. 
کانزاس (University of Kansas) می گذرانم، خوشوقتم. دیدگاه هایی که اینجا ارائه می کنم، دیدگاه های شخصی 
شرکتهای  حسابداری  بر  نظارت  هیئت  کارشناسان  یا  هیئت مدیره  اعضای  دیگر  دیدگاه های  به الزام،  و  بوده  من 

سهامی عام امریکا (PCAOB) را منعکس نمی کند.
قدردانــی می کنم از صرف زمانی که برای به اشــتراک گذاری دیدگاه هایم به من اختصاص می دهید. من ســالها پیش 
در جایگاه مخاطبان نشســته ام و می دانم که مســایل زیادی برای فکرکردن و کارهایی زیــادی برای انجام دادن دارید. 
چه چیزی می توانم بگویم که ارزش جلب توجه شــما به مدت یک ســاعت را داشته باشد؟ اگرچه، گمان نمی کنم این قدر 
طولانــی صحبت کنم. به قطع می دانم که گفتن آنچه شــما هم اکنون نیز از آن اطلاع دارید، ارزشــی ندارد. آیا من یک 

“گوی بلورین” برای پیشگویی آینده حسابرسی دارم؟ ای کاش داشته باشم.
با این حال، من براساس تجربه متنوعی که به عنوان حسابرس، ناشر، تدوین گر استاندارد و همچنین مرجع انتظام بخشی 
کســب کرده ام، چند دیدگاه منحصربه فرد دارم که با شما به اشــتراک می گذارم، نه به این دلیل که در حال حاضر پاسخها 
را در اختیار دارم، بلکه امیدوارم مشــوق گفتگوهای معنادار درباره “آینده حسابرسی” باشم. می خواهم سخنان امروزم را 

معصومه امیری   
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در چارچوب پنج پرسش جای دهم: 1( چه کسی باید به آینده 
حسابرســی اهمیت بدهد؟ 2( هدف نهایی چیســت؟ 3( آینده 
چه زمانی اتفاق می افتد؟ 4( چگونه می توانیم برای آینده آماده 

باشیم؟ 5( چرا باید به آن اهمیت بدهیم؟
• چه کسی باید به آینده حسابرسی اهمیت بدهد و این آینده چه 
 (Sarbanes Oxley Act) کسی است؟ قانون ساربنز اکسلی
در حدود بیست سال پیش در پاسخ به چندین رسوایی درخور 
به اتفاق  به تقریب  این قانون که  توجه حسابداری تصویب شد. 
آرا توسط کنگره ایالات متحد تصویب شد )99 به 1 در مجلس 
سنا و 423 به 3 در مجلس نمایندگان(، شامل گستره وسیعی از 
معیارها بود که با هدف- به گفته کمیته بانکداری سنا- رسیدگی به 
ضعفهای سیستمی و ساختاری تعیین شده بودند که بر بازارهای 
اثربخشی  پرتکرار  شکستهای  با  و  بوده  اثرگذار  ما  سرمایه 
حسابرسی نمایان شده بودند. در خورتوجه ترین معیار، تاسیس 
حسابرسان  رفتار  بر  نظارت  برای  قدرتمند  مستقل  هیئت  یک 
شرکتهای سهامی عام بود، که همانطور که حدس زدید، همین 

هیئت نظارت بر حسابداری شرکتهای سهامی عام امریکاست که 
به بیش از 100 سال خودانتظام بخشی حرفه حسابداری پایان 
داد. این قانون که به اختصار آن را ساکس (SOX) می نامم، 
همچنین به روشنی و قاطعانه مشخص کرد که ماموریت هیئت 
نظارت بر حسابداری شرکتهای سهامی عام امریکا، محافظت 
از منافع سرمایه گذاران و فراتر از آن، منافع عمومی است. وقتی 
باور  این  به  به 20 سال گذشته هیئت فکر می کنم،  به نزدیک 
به  را  حسابرسی  موسسات  تعهد  هیئت،  تاسیس  که  می رسم 
به عنوان عضو جدید هیئت مدیره  داد.  تغییر  کیفیت حسابرسی 
هیئت نظارت بر حسابداری شرکتهای سهامی عام امریکا، من 
با راهبران تعداد زیادی از موسسات حسابرسی ملاقات کرده ام. 
قرار  تحت تاثیر  را  من  گفتگوهایمان  در  هرچیز  از  بیش  آنچه 
همانند  سرمایه گذار،  از  محافظت  ماموریت  بر  آن ها  عزم  داد، 
من  ذهن  در  نکته  این  بود.  حسابرسی  کیفیت  به  تعهدشان 
سال   20 از  رساتر  امروز  حسابرسی  موسسات  که  ماند  خواهد 
و  ماموریت خود  به  تعهد  درباره  آزادانه  پیش سخن می گویند، 

شکل 1- اکوسیستم بازارها ی سرمایه

ناشران

کیفیت

سرمایه گذاران

ذینفعان ناظران

حسابرسان
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نظارت  هیئت  با  فقط  نه  می کنند؛  صحبت  حسابرسی  کیفیت 
با  بلکه همچنین  امریکا،  عام  بر حسابرسی شرکتهای سهامی 
کارفرمایان خود. طی سالهایی که حسابرسی می کردم، شرکایی 
کار  گروه  با  ماموریت حسابرسی  درباره  که  نمی آورم  به خاطر  را 
خود به تفصیل صحبت کرده باشند. من قدردان این هستم که 
بهره مند  حسابرسی  کیفیت  شعار  از  حسابرسی  کارکنان  امروز 
کیفیت  به  که  کمکی  و  خود  ارزش  متوجه  بنابراین  هستند، 
حسابرسی، و فراتر از آن، به محافظت از سرمایه گذار می کنند، 
هستند. بنابراین، آینده حسابرسی بر همه ما اثر خواهد گذاشت. 
بسازیم. یک  را  آینده  فعال  به طور  تا  کنیم  باید تلاش  ما  همه 
نکته که از زمان کار خودم در خزانه (Treasury) به عنوان یک 
در  که  همانطور  بود.  زیست بومها  قدرت  آموختم،  سیاست گذار 

شکل 1 می بینید.
هر کدام از این نقشــها در حفظ ســلامت و تندرســتی همه 
زیســت بومهای بازار ســرمایه ضروری هســتند. حسابرسان 
نقش مهمی در تضمین یکپارچگی گزارشــهای مالی دارند که 
ناشران تهیه می کنند و ســرمایه گذاران در گرفتن تصمیمهای 
ســرمایه گذاری به آن ها تکیه می کنند. بســیاری از شما امروز 
از جامعه دانشــگاهی، بخشی از گروه ذینفعان اینجا هستید، و 
منابعی از پژوهش مهم درباره آینده و مجرای ارتباطی استعداد 
آینده هســتید. با مداخله فناوری و تحول بازار، حسابرسی در 
حال پیچیده ترشدن است و قضاوت بیشتری را دربر می گیرد. 
در نتیجه، ماموریت هیئت نظارت بر حســابداری شــرکتهای 
سهامی عام امریکا برای محافظت از سرمایه گذاران، چالشی تر 
و حتی ضروری تر شــده است. به همین دلیل در بیانیه عمومی 
کــه در تاریخ 29 مارس 2022 منتشــر کردم، اشــاره کردم که 
“به عنــوان مرجع انتظام بخشــی، ما وظیفه داریــم که هنگام 
ارزیابی اثر فناوری و داده ها بر آینده حسابرسی، آینده نگر بوده 
و در فعالیتهای استانداردگذاری، بازرسی و اجرایی خود، به این 
موارد به طور پیش دستانه بپردازیم.” می دانم که بسیاری از شما 

در آینده سرمایه گذاری می کنید، خواه افراد باشد و یا فناوری.
مراجع انتظام بخشــی به طور معمول در خــط مقدم نواوری 
پیشــرفته نیســتند؛ زیرا ما به طور نوعی می خواهیم رویه های 
برتــر تعیین شــده و ســپس اســتانداردها بر پایــه آن رویه ها 
توسعه داده شــوند. در این مورد، اگر ما نقشی فعال ایفا نکنیم 

و اجازه بدهیم هر موسســه خــودش آن را حل کند، به احتمال 
همسان سازی کمتری صورت می گیرد. بدون همسان سازی، 

هیچ سازوکاری از مقیاس یا کیفیت وجود نخواهد داشت.
می کردم،  فکر  سخنانم  درباره  وقتی  چیست؟  نهایی  هدف   •
از دختر 9 ساله ام و دوستش پرسیدم که آینده برایشان به چه 
سخنان  همانند  و  غافلگیرکننده  هم  آن ها  پاسخ  معناست. 
چون  است  امروز  از  بهتر  “آینده  گفتند  آن ها  بود.  حکیمانه 
تحت تاثیر  خیلی  من  شد.”  خواهد  حل  بیشتری  مشکلات 
حسابرسی  آینده  بله،  گرفتم.  قرار  آن ها  خوش بینانه  نگرش 
باید بهتر از امروز باشد و باید مشکلات بیشتری را حل کند. 
بنابراین... بزرگترین چالشهای مدل کنونی حسابرسی کدامند؟ 

به نظر من، سه محدودیت ذاتی یا ساختاری وجود دارد:
گذشته نگر  حسابرسی،  کنونی  مدل  به موقع بودن؛  اول،   o
معاملات  همه  که  می شوند  انجام  وقتی  حسابرسیها  است. 
در سال اتفاق افتاده اند. در چارچوب مدل کنونی که به تقریب 
به مدت یک قرن برقرار بوده، سرمایه گذاران باید ماه ها برای 
دریافت صورتهای مالی حسابرسی شده صبر کنند. می بینیم که 
دیجیتال  داراییهای  که  داریم  به موقع تر  به حسابرسیهای  نیاز 

به عنوان دفترکل برمبنای زمان واقعی نگهداری شود.
دستمزد  و  انتخاب شده  ناشران  به وسیله  حسابرسان  دوم،   o
می گیرند، بنابراین به طور ذاتی مستقل نیستند. هم کمیسیون 
بورس و اوراق بهادار امریکا (SEC) و هم هیئت نظارت بر 
حسابداری شرکتهای سهامی عام امریکا قوانینی درباره اصول 
اخلاق حرفه ای و استقلال دارند تا محدوده ای برای استقلال 
این  رعایت  برای  کنترلهایی  موسسات  کنند. همچنین  تعیین 
قوانین مستقر کرده اند. اما هنوز کمبود استقلال ذاتی و احساس 
ناهمسویی مشوقها، اعتماد نسبت به سامانه را محدود کرده و 
همچنان حوزه ای برای تمرکز مراجع انتظام بخشی و همچنین 

سرمایه گذاران است.
o در پایان، کمبود رقابت. براساس گزارش تحلیل حسابرسی 
ارزش  با  بزرگ  ناشران  از  از 90 درصد  بیش  در سال 2021، 
بازار بیشتر از 700 میلیون دلار به وسیله چهار موسسه بزرگ 
حسابرسی بررسی می شوند، و بیش از 70 درصد از ناشران با 
موسسه  چهار  به وسیله  دلار  میلیون   70 از  بیشتر  بازار  ارزش 

بزرگ به اضافه دو موسسه بزرگ بعدی حسابرسی می شوند. 
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مــدل آینده به چه طریقــی باید به موقع بودن، اســتقلال و 
رقابت پذیری حسابرســی را بهبود بخشــد؟ اینها چالشــهایی 
هســتند که ما بایــد به طور جمعی برای حــل آن ها فکر کنیم. 
با این حال، صرفنظر از شــکلهای تغییر حسابرســی در آینده، 
هــدف همچنان کیفیت اســت؛ همانطور که اکنــون نیز چنین 
اســت. به بیان دیگــر، در ارتباط با آینده حسابرســی، هدف 
تغییــری نمی کند، حتی اگر ابزار به میــزان درخورتوجهی تغییر 

کند.
فناوری و دیگر تحولها باید دستیابی به هدف کیفیت حسابرسی 
را آسانتر و کارامدتر کنند. سپس فناوری می تواند سطح ممکن 

کیفیت را افزایش دهد.
افتاد؟ همانطور که گفتم، من گوی  اتفاق خواهد  • چه زمانی 
که  می گوید  من  به  ششم  حس  اما  ندارم،  پیشگویی  بلورین 
با  فصل  یک  که  شدم  متوجه  افتاد.  خواهد  اتفاق  به زودی 
برنامه های  در  است”  اکنون  آینده  آینده-  “حسابرسیِ  عنوان 
باشد  درست  است  ممکن  هم  این  شد.  خواهد  برگزار  امروز 
و به نظرم فصل فوق العاده ای است که می توان در آن شرکت 
اما هنوز روزی که  کرد. شاید من خیلی درگیر خودم هستم، 
می آورم،  به یاد  را  کردم  استفاده  اینترنت  از  بار  اولین  برای 
مفهوم  چه   .(Dial-up) دایال آپ  اتصال  طریق  از  که  البته 
بدیعی در آن زمان بود! از آن موقع، فناوری زندگی روزانه ما 
را تغییر داده است؛ با سهولت سفارش دهی گستره نامحدودی 
از محصولات از اتاق نشیمن خانه که طی چند ساعت یا چند 
روز و نه چند هفته، جلوی درب منزل تحویل داده می شوند، 
جاروبرقیهای خودپاکساز آی-روبوت (I-Robot)، ماشینهای 
خودران، تا پردازش لحظه ای مبادله های مالی از طریق یک 
اکنون  ما  بیشتر  ما.  هوشمند  گوشی  روی  کاربردی  برنامه 
این  داریم.  را   (Siri) سیری  یا   (Alexa) الکسا  خانه  در 
دارد.  ادامه  این فهرست  و  به ضرورت هوش مصنوعی است 
فناوری ما را توانمند کرده تا وظایف تکراری را واگذار کنیم و 
بنابراین بتوانیم زمان ارزشمند خود را به رویدادهای مهمتر، 
خانواده هایمان، سلامتی ما و کمک به مصلحت والاتر، هم 
حرفه ای و هم شخصی اختصاص دهیم. آیا ممکن است که 
هوش مصنوعی آن قدر تصحیح شود که بتواند به طور کامل یا تا 
قسمتی جایگزین قضاوت و شک وتردید حرفه ایِ حسابرسان 

حاضر شود؟ آیا این امکان وجود دارد که حسابرسیها در زمان 
واقعی انجام شوند؟ رباتها احساس یا دلبستگی ندارند؛ آن ها 
آن ها  رئیس  یا  زندگی  شریک  یا  بچه ها  و  نمی شوند؛  خسته 
آیا  دلبستگی،  هیچگونه  بدون  نمی کشند.  فریاد  سرشان  بر 
لازم است که نگران استقلال آن ها باشیم؟ امروز حسابرسان 
اما  کن”،  مغایرت گیری  را  درامد  “الکسا،  بگویند:  نمی توانند 
فراهم شود.  امکان  این  دور،  نه چندان  آینده  در  روزی  شاید 
به عکس، قبول دارم که همه این امکانها ممکن است چالشها 
و مسایل جدیدی ایجاد کند که باید با آن ها دست وپنجه نرم 
حریم  داده ها،  اتکاپذیری  و  همسان سازی  ازجمله  کنیم؛ 
اصول  و  سایبری،  امنیت  ریسکهای  داده ها،  خصوصی 
تفکر و  نیازمند  این موارد  اخلاقی هوش مصنوعی، که همه 

موشکافی گسترده هستند.
نقش  ایفای  باشیم؟ طی  آماده  آینده  برای  می توانیم  • چطور 
مالی  شفافیت  و  حسابداری  سیاست  دبیر  جانشین  به عنوان 
خزانه، مسئولیت نظارت بر تلاشهای در سطح دولت در زمینه 
شفافیت مخارج و پیاده سازی قانون پاسخگویی و شفافیت 
 (DATA دیجیتال1 در سال 2014، که به اختصار قانون داتا

به موقع بودن

استقلال و رقابت پذیری حسابرسی

اینها چالشهایی هستند که

ما باید به طور جمعی برای

حل آن ها فکر کنیم
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را  دیدگاه  این  من  داشتم.  برعهده  را  می شود  نامیده   Act)

شکل بندی  در  عموم  به  داده ها  ارائه  و  رمزگشایی  که  داشتم 
بهتر  دولتی  وجود  به  منجر  درک،  قابل  و  دوباره  قابل استفاده 
چالشهایی  بزرگترین  خواهد شد.  بیشتر  نواوری  و  با شفافیت 
سرتاسر  در  نیز  امروز  بودم،  روبه رو  آن ها  با  زمان  آن  در  که 
حرفه حسابرسی و نیروی کار جهانی به عنوان یک کل، صدق 

می کنند.
برای آماده بودن برای آینده، باید چشــم اندازی جسورانه از 
آنچه ممکن است، داشته باشــیم و گامهای جسورانه ای برای 
دســتیابی به آن برداریم. این نیازمند راهبران خلاق، شاغلان 
بااســتعداد و بســیار آموزش دیده، ریســک پذیرانِ نظام مند و 

متفکران متنوع است تا برای منافع عمومی با هم کار کنند.
اگرچــه من برای اســتفاده از داده ها و فنــاوری برای منافع 
عموم بســیار مشــتاق هســتم و باور دارم که فناوری نقشــی 
حیاتی در آینده حسابرســی ایفا می کنــد، اما فناوری به تنهایی 
آینده را نمی سازد، مردم می ســازند. مردم “آینده حسابرسی” 
هســتند. شما “آینده حسابرسی” هســتید. من بیشتر از همه 
بــا درهم آمیختگی مردم و فناوری برانگیخته می شــوم. هیچ 
ماشینی نمی تواند جایگزین افراد شود. فناوری افراد را توانمند 
می کند تا روی مســایل ضروری تر و پیچیده تر تمرکز کنند. در 
حسابرســی، هر وظیفــه کوچک، از جمــع اوری نمونه، انجام 
مصاحبــه با صاحبکار، تا آزمون یک کنتــرل داخلی، نمایانگر 
گسترش همه جانبه حسابرسی است؛ مانند شاخه ها برای یک 
درخت. به طور همزمان، ریشــه ها باعث ثبات شده و بنیان را 
می سازند، مانند اصول اصلی اخلاق حرفه ای حسابرس؛ یعنی 

استقلال، درستکاری و تعهد نسبت به کیفیت.
ترکیب ابــزار حسابرســی فناوری محــور در شــاخه ها، به 
حسابرســان اجازه می دهد بیشــتر بر حوزه هــای پیچیده تر و 

پرریسک تر تمرکز کنند.
فنــاوری همچنین در حــال تغییر رویکرد خطــی کنونی به 
حسابرسی در زمینه برنامه ریزی، هدایت یک ارزیابی ریسک، 
انجــام آزمونهای کنترل داخلی و آزمون جزییات و یا رویه های 
تحلیلی بنیادی است. فناوری حسابرسان را قادر خواهد کرد که 
وظایف همزمان را انجام دهند، همراه با دور مســتمر ارزیابی 
ریسکهای حسابرسی و توانمندســازی یک فرایند حسابرسی 

سریع برای پاسخ دهی موثر و کارامد به این ریسکها.
ســپس، ترکیب روش شناســی حسابرســی بــا تحلیلهای 
ساختاریافته و غیرساختاریافته داده ها، سوزن را در انبار کاه پیدا 
می کند. فناوری، ظرفیت آزمون حجم زیاد داده ها را دارد تا در 
نهایــت توجه را به موارد خاصی جلب کنــد که ما نمی توانیم با 
چشم غیرمســلح آن ها را ببینیم. فناوری می تواند به الگوهای 
تاریخی و پیش بینانه داده ها و ناهنجاریهای داده ها اشــاره کند 
که ممکن اســت نشان دهنده تقلبهای ممکن، ریسک تحریف 
بااهمیــت، داده های ناکامل یا نادرســت، یا نبود کنترل داخلی 
یا کنترلهای داخلی غیرموثر باشــد. همانطور که گفته می شود، 
مــا نمی دانیم چه چیــز را نمی دانیم. این قابلیتهای پیشــرفته 
تحلیل می توانند به کشــف روابط بین مبادله ای بین حسابهایی 
که به طور نوعی همســو نیستند، کمک و الگوهای غیرمعمول 

داده متقلبانه را نمایان کنند.
همانطور کــه شــاید بدانیــد، مثالهایی کــه اینجا مطرح 
می کنم، تنها نمونه کوچکی از همه موارد هستند. برای حرفه 
حسابرســی، این یــک دوره گذار و یک لحظــه تعیین کننده 

 فناوری و دیگر تحولها باید

 دستیابی به هدف کیفیت حسابرسی را

آسانتر و کارامدتر کنند

سپس فناوری می تواند

سطح ممکن کیفیت را افزایش دهد
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اســت. همه جنبه هــای حسابرســی در نتیجه فنــاوری در 
حال تغییر است، چشم انداز ریســکِ افزایش یافته در نتیجه 
همه گیری، آثار انتظام بخشــی و سیاســی و کمبود استعداد. 
آمادگی حرفه، اثر درخورتوجهی بر ناشــران و سرمایه گذاران 
خواهد گذاشــت. به عنوان مرجع انتظام بخشی، باور دارم که 
این به نفع سرمایه گذاران است که هیئت نظارت بر حسابداری 
شرکتهای سهامی عام امریکا نقش فعالی در تسهیل این گذار 

ایفا کند.
آن  در  و  بدهیم  اهمیت  حسابرسی  آینده  به  باید  چرا   •
است  ویژه  اهیمت  دارای  ما  برای  این  کنیم؟  سرمایه گذاری 
درخورتوجهی  درنظرگرفتن هر تلاش  و چگونگی  که چرایی 
تلاش  هرگونه  یا  آینده  به  سفر  باشد،  هرچه  کنیم.  درک  را 
برای گذار، هرگز ساده نیست. چالشهای فراوانی وجود خواهد 
داشت و دانستن چرایی، ما را در زمانهای سخت استوار نگاه 
یکپارچگی  در  حسابرسی  رویه های  تغییر  با  داشت.  خواهد 
برای  استانداردها  تدوین  فناوری محور،  حسابرسی  ابزار  با 
امریکا  عام  سهامی  شرکتهای  حسابداری  بر  نظارت  هیئت 
به تازگی  ما  ارشد  حسابرس  دفتر  دارد.  را  اهمیت  بیشترین 
به روز  را  خود  پژوهش  و  استانداردها  تدوین  کار  برنامه 
کار  برنامه  یک  دنبال کردن  برای  هیئت  عزم  تا  است  کرده 
اطلاع رسانی  را  استانداردها  تدوین  گسترش یافته  به شدت 
زمینه  در  ما  انتظارهای  درباره  و همچنین شفاف سازی  کرده 
کنترل  که  همانطور  دهد.  افزایش  را  اقدامها  این  زمان بندی 
404)ب(  بخش  از   (ICFR) مالی  گزارشگری  بر  داخلی 
از سنگ بناهای کیفیت  به یکی  تبدیل  اکسلی،  قانون ساربنز 
انتظام بخشی در سراسر جهان  حسابرسی شد و دیگر مراجع 
کنند، من می خواهم  قانون مشابه وضع  تلاش می کنند یک 
که هیئت همچنان در خط مقدم تدوین استانداردهایی فعالیت 
کند که مشوق و محرک نواوری هستند. از تجربه خودم هنگام 
در  بزرگ  مقیاس  در  انتقالی  اصلاحهای  و  تغییرها  هدایت 
گذشته، یاد گرفته ام که چشم انداز، اغلب به شجاعت نیاز دارد. 
تنهایی  به  منجر  حتی  و  پرریسک  آرمان گرا،  زیرا  شجاعت؛ 
شما  انتظام بخشی،  محیط  در  که  آگاهم  به خوبی  من  است. 
حال،  این  با  نمی گیرید.  پاداش  ریسک کردن  برای  همیشه 
بنا بر گفته پیتر دراکر (Peter Drucker) که مهمترین رهبر 

گسترده  به طور  و  است  مدیریت  دنیای  در  بی رقیب  اندیشه 
پیش بینی  نمی تواند  “هیچکس  است:  نوشته  نواوری  درباره 
یا  می شود  ختم  مهم  کسب وکار  یک  به  نواوری  یک  که  کند 
باشند،  متوسط  نتایج  اگر  حتی  اما  متوسط.  دستاورد  یک 
نواوری موفق از ابتدا درنظر دارد تبدیل به یک استانداردگذار 
را  یا یک صنعت جدید  شود، جهت گیری یک فناوری جدید 
مشخص کند، تا کسب وکاری را بسازد که جلوتر از بقیه هست 
ابتدا هدف رهبری نداشته  از  نواوری  اگر یک  و خواهد ماند. 
باشد.”  نواورانه  کافی  به اندازه  که  نمی رود  آن  احتمال  باشد، 
باشید،  پیشرو در مسیر  باشید که  امیدوارم شما درنظر داشته 
بازار  پایه های  از  یکی  مالی  گزارشگری  در  درستکاری  زیرا 

سرمایه شفاف و کارامد است.
حسابرسان برای تحلیل و حل مشکلها آموزش می بینند. 
مــا در زمانی چالش برانگیز با مشــکلهای بــزرگ و پیچیده 
زندگی می کنیم. حسابرســان آینده نباید با گذشتن از فصول 
پرمشغله، گرفتن ترفیع بعدی یا گرفتن شریک درگیر باشند. 
به طور مشابه، موسسات نباید با گرفتن صاحبکار بزرگ بعدی 
یا حداکثرکردن سود دست وپنجه نرم کنند. فناوری باید ما را 
به چالش بکشــد تا برای گذاشــتنِ اثر بزرگتر و اثر معنادارتر 
بکوشــیم. امیدوارم شما برای ســاختن آینده ای بهتر در کنار 
هم برای سرمایه گذاران و دنیای خودمان هیجان زده باشید. 
برای این که رهبر آینده حسابرســی باشید، باید رهبر کیفیت 

باشید.
برای دعوت من به این رویداد متشکرم. صحبت برای شما 
در این روز برای من افتخار است و می خواهم سخنانم را برای 

مطرح کردن هر پرسشی از طرف شما باز بگذارم.
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